
 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 
 

 PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   68   TAHUN  2005 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA  

ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 29 TAHUN 2001 TENTANG  

PERATURAN GAJI ANGGOTA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa dalam rangka menjamin terpenuhinya kebutuhan 
Anggota Kepolisian Negara Republik Indonesia berdasarkan 
gaji yang diterima dan untuk meningkatkan daya guna dan 
hasil guna serta kesejahteraan Anggota Kepolisian Negara 
Republik Indonesia, perlu mengubah daftar gaji pokok 
Anggota Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890); 

 
3. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4168); 

 
4. Peraturan . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  2  - 

 
 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2001 tentang 
Peraturan Gaji Anggota Kepolisian Negara Republik 
Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4094) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 14 Tahun 2003 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2001 tentang 
Peraturan Gaji Anggota Kepolisian Negara Republik 
Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 20); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 29 TAHUN 2001 
TENTANG PERATURAN GAJI ANGGOTA KEPOLISIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA. 

 
 

Pasal I 
 
 

1. Mengubah Lampiran Peraturan Pemerintah Nomor 29 
Tahun 2001 tentang Peraturan Gaji Anggota Kepolisian 
Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 52, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4094), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 14 
Tahun 2003 tentang Peraturan Pemerintah Nomor 29 
Tahun 2001 tentang Peraturan Gaji Anggota Kepolisian 
Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 20), sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Pemerintah ini. 

 
2. Ketentuan sebagaimana dimaksud dalam angka 1 berlaku 

1 Januari 2006. 
 
 

Pasal II 
 

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
 

Agar . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  3  - 

 
 

 
 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  28 Desember 2005   
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
                         ttd 
DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 28 Desember 2005 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
    REPUBLIK INDONESIA AD ITERIM, 
 ttd 
       YUSRIL IHZA MAHENDRA 
 
 
 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN  2005 NOMOR 153 
 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
DEPUTI MENTERI SEKRETARIS NEGARA 

BIDANG PERUNDANG-UNDANGAN, 
 

ttd 
 

ABDUL WAHID 
 
 
 
 
 
 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  4  - 

 
LAMPIRAN 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR   :  68 TAHUN 2005 
TANGGAL:   28 DESEMBER 2005 
 

DAFTAR GAJI POKOK KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 
 

GOLONGAN I GOLONGAN II GOLONGAN III GOLONGAN IV 
TAMTAMA BINTARA PERWIRA PERTAMA PERWIRA MENENGAH PERWIRA TINGGI 

 a b c d e f  a b c d e f  a b c  a b c d e f g 
MKG BHAYAN

G KARA 
DUA 

BHAYANG 
KARA 
SATU 

BHAYANG 
KARA 

KEPALA 

AJUNBRIG
ADIR 

POLISI 
DUA 

AJUNBRIG
ADIR 

POLISI 
SATU 

AJUNBRIG
ADIR 

POLISI 

MKG BRIGADIR 
POLISI 
DUA 

BRIGADIR 
POLISI 
SATU 

BRIGADIR 
POLISI 

BRIGADIR 
POLISI 

KEPALA 

AJUN 
INSPEKTU
R POLISI 

DUA 

AJUN 
INSPEKTU
R POLISI 

SATU 

MKG INSPEKT
UR 

POLISI 
DUA 

INSPEKTU
R POLISI 

SATU 

AJUN 
KOMISARI
S POLISI 

MKG KOMISARI
S POLISI 

AJUN 
KOMISARI
S BESAR 
POLISI 

KOMISARI
S BESAR 
POLISI 

BRIGADI
R 

JENDRAL 
POLISI 

INSPEKTU
R 

JENDRAL 
POLISI 

KOMISARI
S 

JENDRAL 
POLISI 

JENDRAL 
POLISI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

690,000 
 

707,300 
 

724,900 
 

743,100 
 

761,600 
 

780,700 
 

800,200 
 

820,200 
 

840,700 
 

861,700 
 

883,300 
 

905,300 
 

928,000 

711,600 
 

729,400 
 

747,600 
 

766,300 
 

785,400 
 

805,100 
 

825,200 
 

845,800 
 

867,000 
 

888,700 
 

910,900 
 

933,600 
 

957,000 

733,800 
 

752,200 
 

771,000 
 

790,200 
 

810,000 
 

830,200 
 

851,000 
 

872,300 
 

894,100 
 

916,400 
 

939,300 
 

962,800 
 

986,900 

756,800 
 

775,700 
 

795,100 
 

814,900 
 

835,300 
 

856,200 
 

877,600 
 

899,500 
 

922,000 
 

945,100 
 

968,700 
 

992,900 
 

1,017,700 

780,400 
 

799,900 
 

819,900 
 

840,400 
 

861,400 
 

883,000 
 

905,000 
 

927,700 
 

950,900 
 

974,600 
 

999,000 
 

1,024,000 
 

1,049,600 

804,800 
 

824,900 
 

845,500 
 

866,700 
 

888,400 
 

910,600 
 

933,300 
 

956,700 
 

980,600 
 

1,005,100 
 

1,030,200 
 

1,056,000 
 

1,082,400 

 
 
 

 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

 
 
 
 

872,000 
 

893,800 
 

916,100 
 

939,000 
 

962,500 
 

986,600 
 

1,011,200 
 

1,036,500 
 

1,062,400 
 

1,089,000 
 

1,116,200 
 

1,144,100 
 

1,172,700 
 

1,202,000 
 

1,232,100 

 
 
 
 

899,200 
 

921,700 
 

944,800 
 

968,400 
 

992,600 
 

1,017,400 
 

1,042,800 
 

1,068,900 
 

1,095,600 
 

1,123,000 
 

1,151,100 
 

1,179,900 
 

1,209,400 
 

1,239,600 
 

1,270,600 

 
 
 
 

927,300 
 

950,500 
 

974,300 
 

998,700 
 

1,023,600 
 

1,049,200 
 

1,075,400 
 

1,102,300 
 

1,129,900 
 

1,158,100 
 

1,187,100 
 

1,216,800 
 

1,247,200 
 

1,278,400 
 

1,310,300 

 
 
 
 

956,300 
 

980,200 
 

1,004,700 
 

1,029,900 
 

1,055,600 
 

1,082,000 
 

1,109,100 
 

1,136,800 
 

1,165,200 
 

1,194,300 
 

1,224,200 
 

1,254,800 
 

1,286,200 
 

1,318,300 
 

1,351,300 

 
 
 
 

966,300 
 

1,010,900 
 

1,036,200 
 

1,062,100 
 

1,088,600 
 

1,115,800 
 

1,143,700 
 

1,172,300 
 

1,201,600 
 

1,231,700 
 

1,262,500 
 

1,294,000 
 

1,326,400 
 

1,359,500 
 

1,393,500 

 
 
 

 
1,017,100 

 
1,042,500 

 
1,068,500 

 
1,095,300 

 
1,112,600 

 
1,150,700 

 
1,179,500 

 
1,209,000 

 
1,239,200 

 
1,270,200 

 
1,301,900 

 
1,334,500 

 
1,367,800 

 
1,402,000 

 
1,437,100 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,115,700 
1,129,500 

 
1,157,700 

 
1,186,700 

 
1,216,300 

 
1,246,800 

 
1,277,900 

 
1,309,900 

 
1,342,600 

 
1,376,200 

 
1,410,600 

 
1,445,900 

 
1,482,000 

 
1,519,100 

 
1,557,000 

 
1,596,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,150,600 
 

1,179,400 
 

1,208,900 
 

1,239,100 
 

1,270,100 
 

1,301,800 
 

1,334,300 
 

1,367,700 
 

1,401,900 
 

1,436,900 
 

1,472,900 
 

1,509,700 
 

1,547,400 
 

1,586,100 
 

1,625,800 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,186,600 
 

1,216,200 
 

1,246,600 
 

1,277,800 
 

1,309,800 
 

1,342,500 
 

1,376,100 
 

1,410,500 
 

1,445,700 
 

1,481,900 
 

1,518,900 
 

1,556,900 
 

1,595,800 
 

1,635,700 
 

1,676,600 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,223,700 
 

1,254,300 
 

1,285,600 
 

1,317,800 
 

1,350,700 
 

1,384,500 
 

1,419,100 
 

1,454,600 
 

1,490,900 
 

1,528,200 
 

1,566,400 
 

1,606,600 
 

1,645,700 
 

1,686,800 
 

1,729,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,261,900 
 

1,293,500 
 

1,325,800 
 

1,358,900 
 

1,392,900 
 

1,427,700 
 

1,463,400 
 

1,500,000 
 

1,537,500 
 

1,576,000 
 

1,615,400 
 

1,656,700 
 

1,697,100 
 

1,739,600 
 

1,783,100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,301,400 
 

1,333,900 
 

1,367,200 
 

1,401,400 
 

1,436,500 
 

1,472,400 
 

1,509,200 
 

1,546,900 
 

1,585,600 
 

1,625,200 
 

1,665,900 
 

1,707,500 
 

1,750,200 
 

1,793,900 
 

1,838,800 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,342,000 
 

1,375,600 
 

1,410,000 
 

1,445,200 
 

1,481,400 
 

1,518,400 
 

1,556,400 
 

1,595,300 
 

1,635,100 
 

1,676,000 
 

1,717,900 
 

1,760,900 
 

1,804,900 
 

1,850,000 
 

1,896,300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,384,000 
 

1,418,600 
 

1,454,100 
 

1,490,400 
 

1,527,700 
 

1,565,900 
 

1,605,000 
 

1,645,100 
 

1,686,300 
 

1,728,400 
 

1,771,600 
 

1,815,900 
 

1,861,300 
 

1,907,900 
 

1,955,500 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,919,500 
 

1967,500 
 

2,016,700 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,979,500 
 

2,029,000 
 

2,079,700 
 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  5  - 

 
30 
31 
32 

 
1,635,900 

`` 

1,666,400 
 

1,706,100 

1,718,500 
 

1,761,500 

30 
31 
32 

1,772,200 
 

1,816,500 

1,827,600 
 

1,873,300 

1,884,800 
 

1,931,900 

1,943,700 
 

1,992,300 

2,004,400 
 

2,054,500 

2,067,100 
 

2,118,800 

2,131,700 
 

2,185,000 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Ttd. 
DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

 


	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

